

## Vi samler statistik ved hjælp af cookies

Vi bruger cookies til at forbedre hjemmesiden til glæde for vores brugere. Du kan altid slette cookies fra os igen.

**Accepter cookies**

**Nej tak**



MINISTERIET FOR  
BØRN, UNDERVISNING  
OG LIGESTILLING

# Ny ansøgningsrunde til rammeforsøg med konfirmationsforberedelse i skoletiden

[14.10.2015]

I september 2015 åbnede Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling for forsøg med konfirmationsforberedelse, der skal give erfaringer med at lade konfirmationsforberedelsen erstatte understøttende undervisning i op til to timer om ugen på 7. eller 8. klassetrin. Nu åbnes der for nye ansøgninger.

En række kommuner har henvendt sig til ministeriet, da de har svært ved at nå at udarbejde en ansøgning om at indgå i rammeforsøget med konfirmationsforberedelse inden ansøgningsfristen den 15. oktober 2015. Derfor har minister for børn, undervisning og ligestilling Ellen Trane Nørby besluttet at gennemføre endnu en ansøgningsrunde med frist den 1. december 2015.

De ansøgninger, som er kommet inden den oprindelige ansøgningsfrist den 15. oktober 2015, vil blive behandlet umiddelbart efter den oprindelige ansøgningsfrists udløb, så disse kommuner og skoler ikke skal vente på svar til efter den 1. december 2015.

---

**Principper for rammeforsøget med konfirmationsforberedelse i tid afsat til den understøttende undervisning:**

- Med forsøget gives der mulighed for, at skolerne kan fravige folkeskolelovens § 14 b om undervisningstidens samlede varighed.
- Skoledagens længde (den samlede årlige undervisningstid) kan afkortes for så vidt angår understøttende undervisning med henblik på, at eleverne kan deltage i konfirmationsforberedelse i op til to timer ugentligt i løbet af 7. eller 8. klassetrin.
- Til de elever, som ikke ønsker at deltage i konfirmationsforberedelse, skal de deltagende skoler som et frivilligt tilbud tilbyde understøttende undervisning i det tidsrum, hvor skoledagen er forkortet med henblik på konfirmationsforberedelse. Det er den enkelte elevs forældre, som beslutter, om eleven skal deltage i konfirmationsforberedelse eller i det frivillige tilbud om understøttende undervisning.
- Det vil være en betingelse, at minimum to kommuner på nationalt plan ansøger, før kommunerne kan forvente, at rammeforsøget gennemføres.
- Forsøgsgodkendelsen gives med start fra indeværende skoleår eller fra skoleåret 2016/17. Tidspunktet for start af forsøget afhænger af ansøgningen. Forsøget løber frem til og med skoleåret 2018/19.
- Samtlige forsøg i rammeforsøget evalueres efter skoleåret 2017/2018 (august 2018), således at der i efteråret 2018 kan tages samlet stilling til resultaterne af forsøget.

---

## Kontakt

### **Sabrina Drevsfeldt**

Pressesekretær  
Departementet  
[sadre1@uvm.dk](mailto:sadre1@uvm.dk)  
Tlf. 3392 7867  
Mobil 5196 0668



### **Søren Christensen**

Fuldmægtig  
Departementet  
[sochr2@uvm.dk](mailto:sochr2@uvm.dk)  
Tlf. 3392 5423